Per omnem autem eundem modum dicemus operari alchimicorum peritos in transmutatione metallorum. Primo enim quidem purgant multum materiam argenti vivi et sulphuris, quam inesse videmus metallis, qua purgata, confortant virtutes materiae quae insunt ei elementales et coelestes ad proportionem mixtionis metalli quod intendunt inducere: et tunc ipsa natura operatur, et non ars, nisi organice, juvando et expediendo, ut diximus: et sic verum aurum et verum argentum educere et facere videntur.⁶⁵

The technical alchemical process appears to be essentially bipartite. A first phase consisting in the *expoliatio* or the *reductio* (or, to use Albert's medical metaphor, the *purgatio*) of the substance of a certain metal - which reduces it to its mere material components - is followed by the composition of a new substance, through the combination of the same elements that were previously decomposed. A desired *proportio mixtionis* leads to the production of a new substance designed by the *artifex*, who lets nature operate itself by strengthening natural forces.

For this reason, alchemical transmutation is compared to another process operated by nature, namely the *generatio ex putrefactione*, which is proper to animated beings such as plants and imperfect animals:

Coelestis enim virtus valde communis est, et accipit determinationem per virtutes eorum quae sunt subjectum ejus in rebus commixtis: hoc enim modo virtutes coelestes operari videmus in tota natura generatorum, maxime in his quae ex putrefactione generantur. In his enim videmus virtutes stellarum influere virtutes in id ad quod convenientiam habet materia. Alchimia autem per hunc modum procedit, scilicet corrumpens unum a specie sua removendo: et cum juvamine eorum quae in materia sunt, alterius speciem inducendo⁶⁶.

65 ALBERTUS MAGNUS 1890 [*Min.*, III 1 9], 71a. Cf. *Ibid.* [*Min.*, III 1 9], 71b: "Omnium operationum alchimicarum, melior est illa quae procedit ex eisdem ex quibus procedit natura, sicut ex purgatione sulphuris per decoctionem et sublimationem, et ex purgatione argenti vivi, et bona permixtione horum cum materia metalli: in his enim ex virtutibus horum omnis metalli species inducitur."

66 *Ibid.* [*Min.*, III 1 9], 71b.

The theory of generation from putrefaction goes back to Aristotle, but is understood by Albert in the light of the synthesis of Avicenna's and Averroes' theories.⁶⁷ As such, putrefaction, which is the last stage of corruption⁶⁸ and a process that is opposite to generation⁶⁹, is considered very close to the process of *expoliatio* and *reductio*, which characterises the artificial transmutation of alchemy. Both are processes of extreme decomposition of matter from which – through the action of given informing forces – new substances can be generated⁷⁰.